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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 153.903 3,7 1.222.671 8,1 275.091 4,7 2.193.345 6,2

Deutschland 108.015 1,6 831.096 7,0 189.899 2,7 1.457.354 5,7

Insgesamt Ausland 45.888 9,0 391.575 10,6 85.192 9,4 735.991 7,4

Insgesamt Europa 30.064 4,9 276.334 6,7 53.677 3,7 494.787 3,7

  Italien 2.611 -1,3 31.005 2,5 4.878 -3,7 55.029 -2,4 1

  Großbritannien, Nordirland 3.603 8,1 27.700 12,2 6.185 7,3 51.922 8,1 2

  Österreich 3.645 22,3 26.854 11,6 5.918 18,0 46.407 8,6 3

  Niederlande 2.712 40,2 27.615 17,9 4.596 32,4 42.891 17,4 4

  Schweiz 2.567 2,2 22.171 14,9 4.190 -0,2 39.845 17,1 5

  Spanien 1.564 -20,2 16.221 3,8 2.872 -20,1 31.572 -0,1 6

  Frankreich 1.488 -8,4 16.763 1,8 2.331 -13,9 29.302 -1,2 7

  Polen 1.359 2,4 11.898 14,4 2.453 7,2 22.137 20,7 8

  Russland 1.166 -30,7 11.007 -33,3 2.250 -26,1 21.317 -36,5 9

  Rumänien 990 42,2 9.702 27,6 2.069 57,6 20.091 53,0 10

  Tschechische Republik 1.402 50,3 10.623 16,0 2.506 70,9 17.342 14,7 11

  Belgien 735 -9,8 9.470 10,3 1.295 -7,8 15.001 6,5 12

  Dänemark 604 -6,5 8.478 16,6 1.274 -7,4 12.969 3,4 13

  Schweden 854 -13,5 7.138 8,9 1.371 -19,2 11.789 3,9 14

  Türkei 505 23,5 4.474 4,7 1.101 5,6 10.331 -10,2 15

  Ungarn 806 62,2 4.723 0,1 1.457 46,4 8.551 -2,1 16

  Sonstiges Europa 548 12,1 4.695 -19,4 1.027 22,3 8.205 -19,0 17

  Griechenland 278 18,3 2.697 -1,7 657 -1,1 6.571 -16 18

  Norwegen 334 -44,4 2.895 0,6 871 -35,3 5.865 -0,6 19

  Finnland 235 -28,8 2.616 4,7 470 -30,6 5.471 5,6 20

  Irland, Republik 468 42,7 3.006 38,2 892 44,6 5.373 32,0 21

  Bulgarien 179 0,6 2.372 30,1 436 4,1 4.681 22,8 22

  Ukraine 299 91,7 2.139 2,6 500 53,8 4.001 -3,4 23

  Portugal 170 24,1 1.850 34,4 273 -26,2 3.313 -8,1 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 209 -39,8 1.640 -14,3 394 -15,1 2.974 -5,0 25

  Slowenien 176 -17,0 1.441 -1,1 301 -25,1 2.598 5,1 26

  Kroatien 118 -7,1 1.086 -3,0 294 10,1 2.169 3,3 27

  Litauen 135 58,8 1.154 22,4 231 43,5 1.945 28,0 28

  Luxemburg 104 -35,0 1.046 2,3 179 -21,5 1.695 1,6 29

  Lettland 90 -47,4 744 -22,2 177 -36,8 1.207 -17,9 30

  Estland 68 -4,2 555 -25,4 145 9,0 1.056 -21,9 31

  Island 12 -47,8 221 5,2 19 -69,8 442 -12,5 32

  Malta 15 36,4 177 15,7 31 -18,4 429 0,5 33

  Zypern 15 114,3 158 11,3 34 112,5 296 -12,9 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 5.632 18,6 39.968 13,6 10.508 18,7 79.670 8,9 1

  Brasilien 701 -7,2 4.473 14,6 1.502 13,0 9.285 7,0 2

  Kanada 738 16,6 4.076 -2,0 1.399 19,8 8.354 -11,6 3

  Sonstiges Südamerika 322 3,2 2.639 22,5 776 4,4 5.904 15,1 4

  Mittelamerika und Karibik 357 -11,0 2.323 2,2 590 7,7 3.997 -4,6 5

  Sonstiges Nordamerika 29 -23,7 299 -14,8 125 -30,2 1.541 51,8 6

Übersee gesamt 7.779 13 53.778 12 14.900 16,3 108.751 7,0

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 2.187 33,9 16.876 40,7 3.702 25,1 34.582 34,4 1

  Japan 988 -20,3 7.948 5,1 2.054 -2,0 15.017 -1,4 2

  Sonstiges Asien 791 16,7 6.640 29,8 1.623 34,8 14.711 22,4 3

  Arabische Golfstaaten 373 11,3 3.493 9,7 2.085 55,5 13.760 25,1 4

  Südkorea 835 40,3 6.394 20,8 1.437 41,4 11.355 26,5 5

  Taiwan 658 107,6 5.324 84,3 990 93,0 8.569 53,9 6

  Indien 157 -65,6 1.932 -4,9 514 -60,5 7.676 6,1 7

  Israel 202 -12,9 1.676 0,3 453 -8,3 3.810 -7,2 8

Asien gesamt 6.191 12,9 50.283 26,5 12.858 17,7 109.480 21,8

  Australien 765 10,1 4.007 3,9 1.621 7,7 8.632 -2,7 1

  Neuseeland,Ozeanien 78 -21,2 586 -20,7 150 -8,0 1.146 -23,9 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 843 6,2 4.593 0,0 1.771 6,2 9.778 -5,8

  Republik Südafrika 59 -32,2 808 32,7 147 -22,2 1.902 29,6

  Sonstiges Afrika 173 22,7 1.847 2,8 487 16,2 5.224 21,4

  ohne Angabe 779 k. A.. 3.932 k. A. 1.352 k. A. 6.069 k. A.

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.457.354 5,7

  USA 79.670 8,9

  Italien 55.029 -2,4

  Großbritannien, Nordirland 51.922 8,1

  Österreich 46.407 8,6

  Niederlande 42.891 17,4

  Schweiz 39.845 17,1

  China 34.582 34,4

  Spanien 31.572 -0,1

  Frankreich 29.302 -1,2

  Polen 22.137 20,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Sep Sep Jan - Sep Sep Jan - Sep

Hotels 1.468.993  7,7 945.281  6,3 523.712  10,4  51,9  46,2 12.049  1,7  69

Hotels garni 511.860  3,2 353.508  4,4 158.352  0,5  50,6  46,3 4.162  1,8  52

Gasthöfe 38.354 - 1,9 32.027 - 2,0 6.327 - 1,4  40,1  34,9 374  2,0  11

Pensionen 42.684 - 16,5 31.388 - 10,2 11.296 - 30,0  32,3  33,3 471  2,5  16

Hotellerie gesamt 2.061.891  5,7 1.362.204  5,2 699.687  6,9  50,8  45,6 17.056  1,8  148

Jugendherbergen 89.217  19,4 67.664  17,9 21.553  24,7  61,7  61,1 587  2,3  5

Campingplätze 37.127  13,8 23.134  15,2 13.993  11,6 k. A. k. A. k. A.  2,1  1

Erholungsheime 4.897 - 34,7 4.223 - 34,1 674 -38,3  23,3  30,6 100  1,8  1

Insgesamt 2.193.345 6,2 1.457.354 5,7 735.991 7,4 51,0 46,0 17.758 1,8 156
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

September

Hotels 187.763  6,5 125.590  3,9 62.173  12,3

Hotels garni 63.103  0,3 45.799  1,8 17.304 - 3,4

Gasthöfe 4.502 - 14,5 3.973 - 16,8 529  8,4

Pensionen 4.568 - 18,8 3.397 - 20,1 1.171 - 14,5

Hotellerie gesamt 259.936  3,9 178.759  2,2 81.177  8,1

Jugendherbergen 10.873  35,7 8.237  29,7 2.636  58,9

Campingplätze 3.781  2,4 2.448 - 7,4 1.333  27,0

Erholungsheime 465 - 55,8 443 - 56,3 22,0 -42,1

Insgesamt 275.091 4,7 189.899 2,7 85.192 9,4
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